[bookmark: _Toc1]住房出租书面合同(3篇)
来源：网络  作者：逝水流年  更新时间：2024-08-10
合同是适应私有制的商品经济的客观要求而出现的，是商品交换在法律上的表现形式。合同是适应私有制的商品经济的客观要求而出现的，是商品交换在法律上的表现形式。那么一般合同是怎么起草的呢？下面是小编带来的优秀合同模板，希望大家能够喜欢!住房出租书面...
合同是适应私有制的商品经济的客观要求而出现的，是商品交换在法律上的表现形式。合同是适应私有制的商品经济的客观要求而出现的，是商品交换在法律上的表现形式。那么一般合同是怎么起草的呢？下面是小编带来的优秀合同模板，希望大家能够喜欢!
住房出租书面合同篇一
乙方(承租方)：
根据《中华人民共和国合同法》及有关规定，为明确双方的权利义务，甲、乙双方经自愿协商，达成协议如下：
第一条：租赁铺面基本情况
坐落：
面积：82㎡。
物管费：1元/㎡。
单位租金：第一年至第三年每月85元/㎡，第四年至第五年每月95元/㎡。
月租金：第一年至第三年6970元/月，第四年至第五年7790元/月。
第二条：租赁期限
本租赁合同有效期年，起止时间为年月日至年月日止。
住房出租书面合同篇二
租赁方：
(甲方)
承租方：
(乙方)
经甲乙双方协商，甲方将房屋租给乙方，协议如下：
一、甲方愿意将___________房屋租赁给乙方使用。
二、乙方在租赁期间只享有该房屋的使用权，室内物品保持完好，不得损坏，如有损坏，照价赔偿。
三、乙方承担的住房，不得随意改变住房结构，不得改动或拆除户内水、电、气设施。水、电、气出现意外，由乙方自行负责，甲方可以协助解决。
四、乙方使用期间，使用的水、电、气、闭路电视费、气办卫生垃圾费、四厂垃圾费、等各项费用由乙方承担，签定协议后抄写，水、电、气底数，双方留存。
五、甲方可以帮助乙方每月缴纳水、电、气等费用，乙方必须每月提前先支付300元押金。每月结算一次多退少补。结算当时再将下个月的300元押金交付。
六、乙方租赁期间，其租金为半年____________元，一次性付清。
七、本协议租期从_______年______月______日至_______年______月______日内有效。
八、本协议一式两份，甲乙双方各执壹份。
九、本协议，自甲乙双方签字之日起生效，并具有同等法律效力。
甲方：
电话：
身份证：
乙方：
电话：
住房出租书面合同篇三
甲方(出租方)：____________
身份证号：____________
乙方(承租方)：____________
身份证号：____________
根据《中华人民共和国___》、《中华人民共和国城市房地产管理法》及其他有关法律、法规规定，在平等、自愿、协商一致的基础上，甲、乙双方就下列房屋的租赁达成如下协议：
1、甲方自愿将坐落在____________小区____栋____单元____室的私有住房租给乙方作为___租赁住房使用，除双方另有约定外，乙方不得任意改变房屋用途;
2、乙方在租赁期内必须保持和爱护原房屋结构和房内设施，因擅自拆除或损坏，必须照价赔偿并承担责任;
3、乙方在租赁期内如有违约犯纪及违法犯罪行为，自负其责;
4、乙方在租赁期间的水、电、气费，闭路电视费/宽带费及卫生费应如数付给相关部门，逾期欠缴的滞纳金由乙方负责;
5、房屋租金每月为仟佰拾元人民币，乙方需在每个缴费期结束前15天付给甲方(押金不可替代租金)。租赁期间，如遇到市场变化，双方可另行协商调整租金标准，除此之外，出租方不得以任何理由任意调整租金。
6、租赁期限自___年___月___日至___年___月___日止。
7、付款方式：首期乙方一次性缴纳元，押金元，共计人民币大写___仟___佰___拾___元，后期房租交付约定每___个月交付一次，金额___元，乙方应在当期房租到期前15天一次性交付给甲方，签订后即刻生效;
8、为了甲乙双方的利益，甲方如不租、转租或乙方续租都必须提前天对方，在同等租赁条件下，乙方享有优先权;
9、合同期满后，甲、乙双方有权终止合同，在乙方未违反上述条款的前提下、甲方必须退回押金给乙方，甲乙双方都不得违反上述条款，违约方应承担守约方的一切经济损失;
10、本合同有效期为自日止，本合同一式两份，如有未尽事宜，甲乙双方协商解决;
11、违约责任
(1)租赁期间双方必须信守合同，乙方如违反本合同的规定，甲方将扣除乙方缴纳一个月租金作为违约金并终止。
(2)乙方擅自将承租房屋转给他人使用，甲方有权责令停止转让行为，终止租赁合同。同时甲方将扣除乙方全部租赁金及押金。同是根据事态的严重性决定是否移交当地公安机关。
(3)因不可抗力原因导致该房屋毁损和造成损失的，经双方共同确认认可，乙方可不承担相应责任。
(4)本合同未尽事项，由甲、乙双方另行议定。
(5)本合同及其附件和补充协议中未规定的事项，均遵照中华人民共和国有关法律、法规和执行。
12、其他约定
(一)开始租赁时的水、电、煤气等表状况：
(1)水表现为：___度;
(2)电表现为：___度;
(3)煤气表现为：___度;
(4)租赁期满后，乙方应将所欠缴纳齐全，并得到甲方认可。
(三)甲方提供给乙方物品如下：
(1)安装好前后防盗窗，配置煤气灶、油烟机、燃气热水器、洗脸台，入户大门钥匙___把;
(2)沙发一张、茶几一个、电视柜一个、餐桌一张、餐凳四个、衣柜一个、写字台一个、卧床一张。
(3)租赁期满后，乙方应保证房屋及各设施、物品完好，如有损坏或丢失，乙方应及时修复或补充，否则甲方将按原价3—5倍价格从押金中扣除。如经甲方验收合格时，甲方应退还乙方剩余的租房款及押金。
(4)乙方应提供有效证件的复印件1份及有效联系方式。
13、本合同在履行中发生争议，由甲、乙双方协商解决。协商不成时，甲、乙双方可向当地人院起诉。
14、本合同自甲、乙双方签字之日起生效，一式两份，甲、乙双方各执一份，具有同等效力。
甲方(签字)：_________
乙方(签字)：_________
签订：_________
签订时间：_________
联系电话：_________
联系电话：_________
本文档由站牛网zhann.net收集整理，更多优质范文文档请移步zhann.net站内查找